

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	28 de febrero de 2019		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		1 DE 2				
OBRA:	ALUMBRADO PÚBLICO EN EL BLVD. EMILIANO ZAPATA 1ERA. ETAPA		SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE CONCRETO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE CONICO CIRCULAR METALICO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE BRAZO PARA LUMINARIO DE 1.5 MTS, LUMINARIO TIPO LEED DE 100 W, TRANSFORMADOR DE 15 KVA.		NOMBRE:	JESUS FRANCISCO REYNOSO ROSALES			
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO				DOMICILIO:				
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO				R.F.C.:				
CONTRATO:	OPM-SFR/2018-122				REG. O.P.M.:				
FECHAS:	PERIODO DE EJECUCION		RESUMEN DE GARANTIAS						
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	07-06-18	04-feb-19	IMPORTE AMPLIACION	\$340,000.00	ANTICIPO	1955175	06-06-18	\$170,000.00	ACE FIANZAS MONTERREY, S.A.
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	\$0.00	CUMPLIMIENTO	1955181	06-06-18	\$34,000.00	ACE FIANZAS MONTERREY, S.A.
CONVENIOS:	CONVENIOS AL CONTRATO		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$94,426.96	AMPLIACION				
DIFERIMIENTO:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$424,426.96	VICIOS OCULTOS				
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$434,426.96	DECLARACION DEL CONTRATISTA				
AMPLIACION:			SANCION	\$0.00	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				
LIQUIDACION:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$434,426.96					
			SALDO A CANCELAR	\$0.00					

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2 DOS FINIQUITO (LIQUIDACION)		TOTAL ESTIMADO		DE TOTAL CONTRATISTA	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	04-feb-19 07-dic-18 04-ene-19	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	04-feb-19 05-ene-19 04-feb-19								
E-001	Suministro y Colocación de registro 40x40x460 Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	PZA	\$1,560.00	10.0000	\$15,600.00	12.00	\$18,720.00						
E-002	Suministro y Colocación de ancla para soporte de poste 40x80x80 Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	PZA	\$1,950.00	10.0000	\$19,500.00	10.00	\$19,500.00			12.0000	\$18,720.00	-2.0000	-\$3,120.00
E-003	Suministro y Colocación de ducto rd 17 pas32 mm Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	MTS	\$55.00	310.0000	\$17,050.00	350.00	\$19,250.00			10.0000	\$19,500.00	0.0000	\$0.00
E-004	Suministro y Colocación de poste conico circular metalico Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	PZA	\$4,980.00	10.0000	\$49,800.00	10.00	\$49,800.00			350.0000	\$19,250.00	-40.0000	-\$2,200.00
E-005	Suministro y Colocación de bazo PARA LUMINARIO de 1.50mts Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	PZA	\$560.00	10.0000	\$5,600.00	20.00	\$11,200.00			10.0000	\$49,800.00	0.0000	\$0.00
E-006	Suministro y Colocación de lampara de led de 100 w Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	PZA	\$6,850.00	10.0000	\$68,500.00	20.00	\$137,000.00			20.0000	\$11,200.00	-10.0000	-\$5,600.00
E-007	Suministro y Colocación de cable xlp 2+1cal.4 Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	MTS	\$87.00	310.0000	\$26,970.00	350.00	\$30,450.00			20.0000	\$137,000.00	-10.0000	-\$68,500.00
E-008	Suministro y Colocación de CONECTOR OB101 conexiones Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	PZA	\$23.00	50.0000	\$1,150.00	33.00	\$759.00			350.0000	\$30,450.00	-40.0000	-\$3,480.00
E-009	Suministro y Colocación de cable thw cal 12 Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	MTS	\$20.00	200.0000	\$4,000.00	321.2225	\$6,424.45	238.7775	\$4,775.55	33.0000	\$759.00	17.0000	\$391.00
E-010	Suministro y Colocación de CINTA VULCANIZABLE Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	PZA	\$250.00	3.0000	\$750.00			3.00	\$750.00	560.0000	\$11,200.00	-360.0000	-\$7,200.00
E-011	Suministro y Colocación de cinta de alstar Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	PZA	\$30.00	4.0000	\$120.00			4.00	\$120.00	3.0000	\$750.00	0.0000	\$0.00
E-012	Suministro y Colocación de ACOMETIDA PARA EQUIPO DE MEDICION Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	LOTE	\$7,500.00	1.0000	\$7,500.00			1.00	\$7,500.00	4.0000	\$120.00	0.0000	\$0.00
E-013	Suministro y Colocación de folo contactor Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	PZA	\$1,800.00	1.0000	\$1,800.00			1.00	\$1,800.00	1.0000	\$7,500.00	0.0000	\$0.00
E-014	Suministro y Colocación de poste de concreto 12-750 Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	PZA	\$5,800.00	2.0000	\$11,600.00			1.00	\$5,800.00	1.0000	\$1,800.00	0.0000	\$0.00
E-015	Suministro y Colocación de cruceta pi-200 Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	PZA	\$1,039.00	3.0000	\$3,117.00			3.00	\$3,117.00	1.0000	\$5,800.00	1.0000	\$5,800.00
E-016	Suministro y Colocación de aislador 13pd Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	PZA	\$450.00	4.0000	\$1,800.00			4.00	\$1,800.00	3.0000	\$3,117.00	0.0000	\$0.00
E-017	Suministro y Colocación de cortacircuito 15 kv Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	PZA	\$1,250.00	4.0000	\$5,000.00			4.00	\$5,000.00	4.0000	\$1,800.00	0.0000	\$0.00
E-018	Suministro y Colocación de bajante de tierras fisicas Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	LOTE	\$1,970.00	1.0000	\$1,970.00			1.00	\$1,970.00	4.0000	\$5,000.00	0.0000	\$0.00
E-019	Suministro y Colocación de soporte cv1 para transformador Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	PZA	\$460.00	2.0000	\$920.00			2.00	\$920.00	1.0000	\$1,970.00	0.0000	\$0.00
E-020	Suministro y Colocación de abrazadera 2u Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	PZA	\$130.00	5.0000	\$650.00			5.00	\$650.00	2.0000	\$920.00	0.0000	\$0.00
E-021	Suministro y Colocación de registro 40x60x80 Incluye material, herramienta y mano de obra P.U.	PZA	\$1,930.00	2.0000	\$3,860.00			0.00	\$0.00	5.0000	\$650.00	0.0000	\$0.00
E-022	PAGOS ANTE CFE	LOTE	\$6,000.00	1.0000	\$6,000.00			1.00	\$6,000.00	0.0000	\$0.00	2.0000	\$3,860.00
E-023	Proyecto y Trámites de entrega a CFE Incluye documentación correspondiente, planos de Red de Distribución Eléctrica y Depromed	LOTE	\$11,000.00	1.0000	\$11,000.00			1.00	\$11,000.00	1.0000	\$6,000.00	0.0000	\$0.00
										1.0000	\$11,000.00	0.0000	\$0.00

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	28 de febrero de 2019		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE:	JESÚS ENRIQUE REYNOSO BOLAÑOS			
OBRA:	ALUMBRADO PÚBLICO EN EL BLVD. EMILIANO ZAPATA 1ERA. ETAPA		SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE CONCRETO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE CONIÑO CIRCULAR METALICO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE BRAZO PARA LUMINARIO DE 1.5 MTS, LUMINARIO TIPO LEED DE 100 VV, TRANSFORMADOR DE 15 KVA.		DOMICILIO:				
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				R.F.C.:				
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				REG. O.P.M.:				
CONTRATO:	OPN-SFR/2018-122				TELÉFONO:				
FECHAS:					RESUMEN DE GARANTIAS				
PERIODO DE EJECUCIÓN	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
07-dic-18	04-feb-19		\$340,000.00		ANTICIPO	1655179	06-dic-18	\$170,000.00	ACE FIANZAS MONTERREY, S.A
IMPORTE DE AMPLIACION			\$0.00		CUMPLIMIENTO	1255181	09-dic-18	\$34,000.00	ACE FIANZAS MONTERREY, S.A
IMPORTE DE LIQUIDACION			\$94,426.96		AMPLIACION				
IMPORTE AJUSTE DE COSTOS			\$0.00		VICIOS OCULTOS				
TOTAL			\$434,426.96						
IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA			\$434,426.96						
SANCION			\$0.00						
IMPORTE TOTAL COBRADO			\$434,426.96						
SALDO A CANCELAR			\$0.00						
DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA									
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO									

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO			EST. 1		EST. 2 DOS FINIQUITO (LIQUIDACIÓN)		TOTAL ESTIMADO		DE TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
E-024	Suministro y Colocación de Transformador 15 KVA incluye material, herramienta y mano de obra P.U	PZA	\$27,500.00	1.0000	\$27,500.00	04-feb-19 PERIODO DEL PERIODO AL	04-feb-19 07-dic-18 04-ene-19	04-feb-19 PERIODO DEL PERIODO AL	05-ene-19 04-feb-19				
E-025	Suministro y Colocación de cable 1hw cal 12DESNUDO incluye material, herramienta y mano de obra P.U	MTS	\$18.00	74.8025	\$1,346.45			1.00	\$27,500.00			1.0000	\$27,500.00
								150.00	\$2,700.00			0.0000	\$0.00
										150.0000	\$2,700.00	-75.1975	-\$1,353.96

IMPORTE CONTRATADO	\$340,000.00
IMPORTE DE AMPLIACION	\$0.00
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$94,426.96
TOTAL	\$434,426.96
MEJORES TOTAL ESTIMADO	\$434,426.96
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$0.00
SALDO A CANCELAR	\$0.00
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$0.00

\$293,103.45	\$293,103.45	\$81,402.55			\$374,506.00	-\$81,402.56
\$46,896.55	\$46,896.55	\$13,024.41			\$59,920.96	-\$13,024.41
\$340,000.00	\$340,000.00	\$94,426.96			\$434,426.96	-\$94,426.96

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO